[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  12.08.2022                           г. Канск                                        № 385-пг

О невозможности заключения концессионного соглашения с ООО «Стратегия» в отношении объектов холодного водоснабжения Канского группового водопровода, расположенного на территории Канского района.

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 115-ФЗ от 21.07.2005 года «О концессионных соглашениях», Положением о порядке подготовки концессионных соглашений, реализуемых в отношении имущества, находящегося в собственности муниципального образования Канский район Красноярского края, утвержденным решением Канского районного Совета депутатов от 23.05.2019 № 29-222, руководствуясь статьями 38,40 Устава Канского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать невозможным заключение концессионного соглашения с ООО «Стратегия» в отношении объектов холодного водоснабжения Канского района в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 42, части 2 статьи 54 Федерального закона № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».
2. Признать утратившим силу Постановление администрации Канского района от 15.12.2021 № 664-пг «О заключении концессионного соглашения в отношении объектов холодного водоснабжения Канского группового водопровода, расположенного на территории Канского района».

3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его о публикации в официальном печатном издании «Вести Канского района» и размещению на официальном сайте муниципального образования Канского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Канского района по оперативным вопросам С.И.Макарова.
Глава Канского района

                                                 А.А. Заруцкий